
Závěrečná zpráva z Veřejného fóra 20.4.2016                                                                                                                                                                                                    

MČ Praha  21 – Újezd nad Lesy 

 

Stránka 1 z 7 
 

Závěrečná zpráva z veřejného fóra 20.dubna 2016 

Místo a čas konání: sál polyfunkčního domu, od 18:05 do 20:00 hodin 

Přítomno: 67 zapsaných  

Moderování: Ing. Iva Hájková, RNDr. Pavel Roušar 

Občerstvení a organizace: Komise Zdravé městské části a místní Agendy 21  

 

Program veřejného fóra:  
1. Způsob řešení podnětů občanů z Veřejného fóra 2015  

2. Práce u tematicky zaměřených stolů  

3. Diskuze nad výstupy  

4. Závěr, poděkování, sdělení dalšího postupu  

 

Zástupci strategického týmu ÚMČ Praha 21 prezentovali způsob řešení 10 P, které občané 

formulovali na Veřejném fóru v roce 2015. 

 

Diskutovat bylo možno u tematicky zaměřených stolů:  
 

A. Územní rozvoj  

B. Doprava  

C. Školství  

D. Volnočasové aktivity  

E. Sociální a zdravotní oblast  

F. Mládežnický stůl  

G. Životní prostředí  

H. Občanská vybavenost, podpora podnikání  

 

Po půlhodinové diskuzi občanů u jednotlivých stolů odprezentovali garanti první dvě pro ně 

zásadní, tzv. TOP priority (níže jsou označeny tučně):  

 

A. Územní rozvoj  

 Zpracování koncepce urbanistického rozvoje 

 Vybudování a dobudování kamerového systému 

 Centrum obce 

 Zachování průchodu mezi ulicemi Druhanická a Dražic 

 

B. Doprava  

 Zřízení nové minibusové trasy/linky Rohožník – Nová Sibřina – Na Božkovně 

 Zbezpečnění hlavní křižovatky u Levelu, levý odbočovací pruh  

 Zřízení nové minibusové trasy/linky do oblasti České pošty 

 Zřízení nové minibusové trasy/linky do Koloděj a k nádraží 

 Parkování u nádraží Klánovice 

 Modernizace železniční zastávky Klánovice – místa pro kola 

 Ulici Toušická – plné ploty bránící ve výhledu do křižovatky 



Závěrečná zpráva z Veřejného fóra 20.4.2016                                                                                                                                                                                                    

MČ Praha  21 – Újezd nad Lesy 

 

Stránka 2 z 7 
 

 Vyřešit bezpečný přechod mezi ulicemi Ježovická a Staroújezdská  

 Zpomalení dopravy od Koloděj (ul. Staroújezdská) 

 Parkování v křižovatkách (Miletická – Rohožnická) 

 

C. Školství  

 Technické vybavení základní školy 

 Podpora školního poradenského pracoviště 

 Přípravné třídy v ZŠ pro děti s odloženou školní docházkou 

 Podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v rozšířené míře 

 Zintenzivnění prevence protidrogové politiky, bezpečný internet, dopravní výchova 

 Pomoc zřizovatele při údržbě venkovních prostor u ZŠ a MŠ (hlavně v době 

vegetace) 

 Vyřešení přístřešků na kola a vyřešení využití pozemků pro účely výuky 

 Dokončení projektu kamerového systému na 2. st. Masarykovy ZŠ 

 Zabezpečení mateřských škol 

 Zařadit do výuky čistota, pořádek ve svém okolí  

 

D. Volnočasové aktivity  

 Využití Levelu 

 Multifunkční hala a restaurace 

 Bazén 

 Multifunkční hřiště na Rohožníku 

 Klubová místnost 

 Obnova dětských hřišť 

 Beach-volejbalové hřiště v zeleni 

 Volejbalové antukové hřiště 

 Využití volného času pro rozvoj MČ 

 

E. Sociální a zdravotní oblast  

 Terénní psychiatr 

 Oprava zdravotního střediska 

 

F. Mládežnický stůl  

 Zabezpečení školy – kamery a vrátný 

 Využití Levelu pro ZŠ 

 Trvalé zavedení jednosměrného provozu u 2. stupně 

 Odborné poradenské pracoviště ZŠ 

 Oprava ulice Domanovická 

 Zlepšit vybavení hřiště na rohu ulic Sudějovická a Hulická 

 V ulici Druhanická vybudovat místo hřiště park 

 Opravy silnic 

 Oprava chodníku mezi Rohožníkem a Květnicí 

 Kontejner na injekční stříkačky 

 



Závěrečná zpráva z Veřejného fóra 20.4.2016                                                                                                                                                                                                    

MČ Praha  21 – Újezd nad Lesy 

 

Stránka 3 z 7 
 

G. Životní prostředí  

 Redukce počtu divokých prasat 

 Snížení těžby v Klánovickém lese 

 Důsledné sledování a vymáhání úprav a dokončovacích prací při rekonstrukci tratě 

ČD dle uložených podmínek E/A – turistická cesta, cesta podle nádraží a zeleň 

 Důsledné dodržování hygienických limitů pro hluk při kulturních a sportovních 

akcích dle pravomocí MČ 

 Úprava komunikací v Klánovickém lese po těžbě 

 Důkladná a pravidelná údržba zelených pásů kolem komunikací 

 Řešit umístění a výsadbu zeleného izolačního pasu a valu k oddělení sídliště 

Rohožník a budoucí trasy přeložky 1/12 

 Řešit údržbu lesíka u konečné MHD – Rohožník (Lesy Hl.m. Prahy) 

 

H. Občanská vybavenost, podpora podnikání  

 Zlepšit podporu ze strany MČ vůči soukromníkům – např.: zadávání zakázek 

 Vybudování pracoviště informační služby MČ – infocentrum pro turisty 

 Opatření proti rušení nočního klidu provozem restaurace U Rohožníku 

 

 

TOP priority budou ověřeny anketou mezi občany, která bude umístěna na webu MČ a roznesena 

mezi občany přes různé organizace a spolky v MČ. Po zpracování výsledků z ankety a veřejného 

fóra bude souhrnná zpráva předána s návrhem řešení RMČ Praha 21 a následně ZMČ Praha 21. 

Výstupy slouží jako podklad pro Akční plán a rozpočet 2017.  

 

V rámci hodnotícího dotazníku pro zpětnou vazbu veřejného fóra měli občané možnost vyjádřit se 

anonymně k níže uvedeným otázkám. Je uveden jejich soupis tak, jak je občané napsali 

(odevzdáno 54 hodnotících dotazníků). 

 

S čím jsem byl/a spokojen/a na veřejném fóru: 

S celým průběhem 12x 

S prezentací akce 

Částečná spokojenost 

Nic moc 

S nápadem uspořádání této akce 

S příjemnou atmosférou akce  3x 

Jasné srozumitelné 3x 

S organizací 2x 

Navržená témata 4x 

Různorodost námětů 

Se způsobem zpracování podmětů a hlasováním 

Zájem vedení obce 

S komunikací a volným vyjádřením 

Dobře strukturovaný úvod 

Letos poprvé bylo přehledně shrnuto, jak byly řešeny podměty z minulého VF, naopak se mi 

nelíbil neklid a nesoustředěnost u jednotlivých stolů. Občany a zapisovatele rušili neustávajícím 

hovorem členové komisí a to zejména u stolu doprava – především p.Hájek a p.Samec, horší 

hodnocení na vrub vyrušování a hovoru, bohužel především některých zastupitelů a politiků. 

 

Jak jsem se o veřejném fóru dozvěděl/a: 

Internet 3x 



Závěrečná zpráva z Veřejného fóra 20.4.2016                                                                                                                                                                                                    

MČ Praha  21 – Újezd nad Lesy 

 

Stránka 4 z 7 
 

E-mail 8x 

Ve škole 12x 

Web UMČ Praha 21 2x 

Facebook 

Kalendárium 

Pozvánka 3x 

Leták 4x 

MČ Praha 21 

Od zaměstnavatele  

Od kamaráda 4x 

Aktuální problémy 

Újezdský zpravodaj 2x 

Vývěska UMČ Praha 21 

Filmový kroužek 

Co si přejí lidé v Újezdě n./L. 

MA21 

Od dítěte ze ZŠ 

ON 

 

Vlastní připomínky k doplnění, které nebyly zapsány a projednány: 

o Bazén by řešil aktivity a povinné plavání školy a školek. 

o Neustálé porušování nočního klidu – restaurace U Rohožníku, každodenní provoz až do 4 

hodin a hluk hostů na zahrádce po 22 hodině. 2x 

o Garanti se nechali rozptylovat dotazy občanů a plně se nevěnovali zadavatelům, málo času 

pro sběr podnětů. 

o Pan Hájek u dopravní komise nebyl nápomocen. 

o Malá účast rezidentů. 

o Kontejnery na boiodpad, na místech kde jsou kontejnery na papír, sklo atd. 

o Skautská klubovna 

o Volejbal 3x 

o Více pití na osvěžení. 2x 

o Projektový pracovník pro administraci grantů, o které žádá MČ, pro firemní sponzoring, 

mecenášství a spolupráci s místními podnikateli – získávání externích peněz pro projekty 

MČ. 

o Příliš dlouhá úvodní přednáška o zdravých městech. 

o Rozhledna 

o Chodník a osvětlení v ulici Oplanská (úplně chybí). 

 

Hodnocení setkání / známka od 1 do 5 (od nejlepší po nejhorší) 

 Srozumitelnost prezentací                  1,74 

 Příležitost pro aktivní účast                1,75 

 Obsah programu – jeho pestrost         1,77 

 Moderace akce                                    1,68 

 Atmosféra akce                                   1,7 

 Celkové hodnocení                             1,68 

  



Závěrečná zpráva z Veřejného fóra 20.4.2016                                                                                                                                                                                                    

MČ Praha  21 – Újezd nad Lesy 

 

Stránka 5 z 7 
 

 

Závěrečné pořadí TOP priorit/podnětů sepsaných u jednotlivých stolů (hnízd):  
 

  
Název oblasti - 

"hnízdo" O
b

la
st

 

P
o

řa
d
í 

té
m

at
u
 

Název tématu 

H
o

d
n

o
ce

n
í 

ce
lk

em
 

1. 
Mládežnický stůl F 1. 

Zabezpečení školy - kamery  

a vrátný 
26 

2. Volnočasové aktivity  D 1. Využití Levelu 19 

3. 
Volnočasové aktivity  D 2. 

Multifunkční hala s bazénem  

a restaurace 
15 

4. 
Územní rozvoj A 1. 

Zpracování koncepce 

urbanistického rozvoje 
13 

5. - 6. 
Doprava B 2. 

Zbezpečnění hlavní křižovatky  

u Levelu, levý odbočovací pruh 
12 

5. - 6. Školství C 1. Technické vybavení ZŠ 12 

7. Mládežnický stůl F 2. Využití Levelu pro ZŠ 9 

8. Životní prostředí G 1 Redukce počtu divokých prasat 8 

9. - 10. 

Doprava B 1. 

Zřízení nové minibusové 

trasy/linky Rohožník – Nová 

Sibřina – Na Božkovně 

5 

9. - 10. 

Občanská vybavenost, 

podpora podnikání  
H 1. 

 Zlepšit podporu ze strany MČ 

vůči soukromníkům – např.: 

zadávání zakázek 

5 

11. 
Územní rozvoj A 2. 

Vybudování a dobudování 

kamerového systému 
3 

12. - 13. 
Školství C 2. 

Podpora školního poradenského 

pracoviště 
2 

12. - 13. 

Sociální a zdravotní 

oblast 
E 1. Terénní psychiatr 2 

14. 

Sociální a zdravotní 

oblast 
E 2. Oprava zdravotního střediska 1 

15. - 16. Životní prostředí G 2. Snížení těžby v Klánovickém lese 0 

15. - 16. 

Občanská vybavenost, 

podpora podnikání  
H 2. Vybudování infocentra 0 

 

  



Závěrečná zpráva z Veřejného fóra 20.4.2016                                                                                                                                                                                                    

MČ Praha  21 – Újezd nad Lesy 

 

Stránka 6 z 7 
 

 

 

 
 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

Hodnocení celkem 

0

5

10

15

20

25

30

Hodnocení celkem - TOP 10P 



Závěrečná zpráva z Veřejného fóra 20.4.2016                                                                                                                                                                                                    MČ Praha  21 – Újezd nad Lesy 

 

Stránka 7 z 7 
 

 


